4 DICEMBRE 1147, ACTUM IN CURTE VUIDALARDI 
[A] Originale in ACom Biella, serie prima, mazzo 1, fasc. 9. 
[B] edito in MHP, chartae, vol. II, col. 265, e in L. BORELLO, A. TALLONE, Le carte dell’Archivio 

Comunale di Biella fino al 1379, BSSS, CV (1930), vol. III, doc. II, pp. 3-4. 
Si riporta [A] 

[ST] Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi milleximo centesimo quadragesimo septimo 
quarto die mensis decembris. inditione decima. Pre | sentia bonorum hominum quorum nomina 
subtus leguntur per lignum et cartam quod manibus suis tenebant Vuidalardus et Rolandus pater 
filius, et Gonellus filius condam | Manifredi et Ubertus filius condam item Uberti, et Iordanis invicem 
fratris sui, nepotes iamscripti Vuidalardi, qui professi sunt lege vivere51 Longobardorum, finem et re- 
| futationem fecerunt ad presbiterum Petrum maiorem ecclesie sancti Stephani de Buiella52, invicem 
ceterorum canonicorum eiusdem ecclesie, nominatim | de toto illo quod adversus predictos 
canonicos predicte ecclesie petebant, id est de ecclesia Sancti Eusebii de Buiella cum omnibus 
rebus que ad eam pertinent. | hec sunt vinee et prata, vinee silicet decem et pratum unum. septem 
cum prato iacent in Videstre, altere in Sannadeo. Si quod aliud ad predictam ecclesiam | pertinebat, 
et item si aliquam aliam querimoniam adversus canonicos iam dictos habebant, et rursus de aliquo 
iure53 si quod exercere adversus eos poterant | , excepto quod nomine ficti54 predicti canonici a parte 

51 vivere: l’ultima e soprascritta ad altra lettera cancellata. 
52 Bullaiella: lla espunte. 
53 q espunta. 
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predicte ecclesie solvere debent iam nominatis sciliticet Vuidalardo et suis nepotibus, eorumque 
heredibus | , id est duos solidos medilanensium veterum, omni anno ad festum sancti Martini, et 
excepta albergaria una, in anno de quattuor militibus cum | scutiferis, et excepto fodro regali 
quattuor solidorum mediolanensium, quam ecclesiam cum iam dictis rebus ad eamdem 
pertinentibus sui iuris atque discricti esse dicebant | . Et silicet quod predicti Vuidalardus cum suis 
nepotibus a modo in antea ullo tempore per sese aut per55 suos missos aut per suos heredes aut 
per suponitas personas, ad | versus predictos canonicos aut suos sucesores ad partem predicte 
ecclesie de prefatis rebus omnibus56 sicut superius dictum est, non agent et eos non inquietabunt et 
per placita non fatigabunt, nec contemptionem aliquam adversus eos habebunt de cetero. Et 
sponponderunt atque promiserunt per se aut per suos heredes, si unquam in | tempore adversus 
predictos canonicos aut successores eorum agerent aut causarent sicut superius dictum est, quod 
solverent nomine pene ad partem predicte | ecclesie ad utilitatem eius de sancti Stephani ecclesie, 
libras viginti medilanensium veterum, et post penam solutam taciti et contenti semper permanere 
debent. | que ecclesia santi Eusebii est sub ecclesia sancti Stephani de Buiella. Et pro hac fine 
confatienda acceperunt prefatus Vuidalardus cum suis nepotibus tres | petias de terra et vineam57 
unam, et iacent in Candelo. Quia sic inter eos piacuit. Actum in curte predicti Vuidalardi. † Signa ma 
†† | † † nuum suprascriptorum Vuidalardi et58 Rolandi et Conelli et Uberti et Jordani, qui hanc 
cartam finis fieri rogaverunt ut supra. Signa ma †††† nuum Uberti | Bellati et Manifredi et Simeonis 
et Olrici de Novaria et Attonis, et Petri de Mediolano. Et interfuerunt fratres presbiter Bonus 
Johannes de Buiella et Petrus dictus | Nariatus et Simon Sotii et fratres predictorum nomina eorum. 
[ST]59 Et ego Jacobus notarius scriptor huius carte finis predictam complevi et dedi.